
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 825/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 11 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 233/2016-CCG de 
06/04/2016, subscrito pelo Chefe da Casa Civil, José Megale, em 
que manifesta pela permanência da cessão da servidora Karina 
de Souza Assad;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 584/2015-GAB/
DRG/CEDÊNCIA, que cedeu a servidora Karina de Souza Assad à 
Casa Civil, com ônus para o Órgão Cessionário.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora IPC KARINA DE SOUZA 
ASSAD, Matrícula nº 5887011, à Casa Civil da Governadoria, 
com ônus para o Órgão Cessionário, a contar de 10/04/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992735

PORTARIA Nº. 827/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 023/2016/GAB-IOE 
de 24/02/2016, subscrito pelo Presidente da Imprensa Ofi cial 
do Estado, Luís Claudio Rocha Lima, em que manifesta pela 
permanência da cessão da servidora Ana Carmen Palheta Alves;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 020/2011-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Ana Carmen Palheta Alves à 
Imprensa Ofi cial do Estado, com ônus para o Órgão de destino.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora IPC ANA CARMEN PALHETA 
ALVES, Matrícula nº 5127556, à Imprensa Ofi cial do Estado, com 
ônus para o Órgão Cessionário, a contar de 01/03/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992740

PORTARIA Nº. 828/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 023/2016/GAB-IOE 
de 24/02/2016, subscrito pelo Presidente da Imprensa Ofi cial 
do Estado, Luís Claudio Rocha Lima, em que manifesta pela 
permanência da cessão da servidora Joana Cristina Pinto da 
Rocha Costa;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 063/2011-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Joana Cristina Pinto da Rocha 
Costa à Imprensa Ofi cial do Estado, com ônus para o Órgão de 
destino.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora AUX COMUM JOANA 
CRISTINA PINTO DA ROCHA COSTA, Matrícula nº 702285, à 
Imprensa Ofi cial do Estado, com ônus para o Órgão cessionário, 
a contar de 01/03/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 

Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992744

PORTARIA Nº. 829/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 233/2016-CCG de 
06/04/2016, subscrito pelo Chefe da Casa Civil, José Megale, em 
que manifesta pela permanência da cessão do servidor Aldemar 
Jesus Cardoso Junior;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 344/2012-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu o servidor Aldemar Jesus Cardoso Junior 
à Casa Civil, com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor IPC ALDEMAR JESUS 
CARDOSO JUNIOR, Matrícula nº 54189350, à Casa Civil da 
Governadoria, com ônus para o Órgão de origem, a contar de 
10/04/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992747

PORTARIA Nº. 832/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 036/2016/GGA-SEDEME 
de 04/04/2016, Processo nº 2016/132243,subscrito pela 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, Dyjane Chaves dos 
Santos Amaral, em que manifesta pela permanência da cessão 
da servidora Rosilene Fabiana Pinheiro;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 065/2012-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Rosilene Fabiana Pinheiro 
à Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM, com ônus para o Órgão de destino.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora TGP ROSILENE FABIANA 
PINHEIRO, Matrícula nº 5377668, à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia - SEDEME, 
com ônus para o Órgão cessionário, a contar de 10/04/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992749

PORTARIA Nº. 834/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1133/2016/PGE.G 
de 06/04/2016, Processo nº 2016/139823,subscrito pelo 
Procurador-Geral do Estado, Antonio Saboia de Melo Neto, 
em que manifesta pela permanência da cessão da servidora 
Zurishaday Silveira da Silva Nascimento;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 085/2010-DGPC/
DIVERSOS, que cedeu a servidora Zurishaday Silveira da Silva 
Nascimento à Procuradoria Geral do Estado, com ônus para o 
Órgão cessionário.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora ADM ZURISHADAY 
SILVEIRA DA SILVA NASCIMENTO, Matrícula nº 55586347, à 
Procuradoria Geral do Estado, com ônus para o Órgão cessionário, 
a contar de 10/04/2016;

II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992754

PORTARIA Nº. 837/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO o despacho no Processo nº 2016/5667, subscrito 
pelo Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
Luiz Fernandes Rocha, em que manifesta pela permanência da 
cessão da servidora Beatriz de Oliveira da Silveira;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 359/2015-GAB/DG/
CEDÊNCIA, que cedeu a servidora Beatriz de Oliveira da Silveira 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora DPC BEATRIZ DE OLIVEIRA 
DA SILVEIRA, Matrícula nº 54184101, à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com ônus para o 
Órgão de origem, a contar de 01/03/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992755

PORTARIA Nº. 840/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO o despacho no Processo nº 2016/5667, subscrito 
pelo Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
Luiz Fernandes Rocha, em que manifesta pela permanência da 
cessão da servidora Maria Gertrudes Alves de Oliveira;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 242/2015-
GAB/DG/CEDÊNCIA, que cedeu a servidora Maria Gertrudes 
Alves de Oliveira à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, com ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão da servidora EPC MARIA GERTRUDES 
ALVES DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5409888, à Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com ônus 
para o Órgão de origem, a contar de 01/03/2016;
II - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 992760

PORTARIA Nº. 841/2016-GAB/DG/CEDENCIA            
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321 de 18.01.2013;
CONSIDERANDO o despacho no Processo nº 2016/5667, subscrito 
pelo Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
Luiz Fernandes Rocha, em que manifesta pela permanência da 
cessão do servidor Moisés Silva de Sousa;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 95/2015-GAB/
DG/CEDÊNCIA, que cedeu o servidor Moisés Silva de Sousa à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, com 
ônus para o Órgão de origem.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR a cessão do servidor EPC MOISES SILVA DE 
SOUSA, Matrícula nº 5692644, à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com ônus para o Órgão 
de origem, a contar de 01/03/2016;


